Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

27 октября 2020 г.
Москва

№ 1446-р

О перерасчете стоимости медицинского обслуживания в КДЦ РУДН на период
с 01.09.2020 по 31.12.2020

С  целью  оказания  поддержки  иностранным  обучающимся  в  период

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести  на  период  с  01.09.2020  по  31.12.2020  перерасчет
стоимости за медицинское обслуживание в 2020/2021 учебном году,
установленной  действующими  договорами  на  медицинское
обслуживание в КДЦ РУДН для обучающихся, находящихся в рамках
указанного периода за пределами Российской Федерации. Основанием
для  перерасчета  стоимости  за  медицинское  обслуживание  в  КДЦ
РУДН  считать  заявление  обучающегося  на  имя  директора  КДЦ
Линниченко Ю.В. (Приложение №1), поданное не позднее 08.11.2020
на почту КДЦ – cdc@rudn.ru.

2. Директору КДЦ Линниченко Ю.В. в срок до 15.11.2020 организовать
внесение  соответствующих  изменений  в  договоры  на  медицинское
обслуживание  в  части  приостановления  оказания  услуг  на  период,
установленный в п. 1 настоящего приказа.

3. Начальнику  УИТОиСТС  Василюку  И.П.  в  срок  до  01.11.2020
предусмотреть  соответствующие  изменения  в  модуле  1С
«Взаиморасчеты  со  студентами»  с  целью  исполнения  настоящего
приказа;

4. Руководителям ОУП, директору КДЦ Линниченко Ю.В., начальнику
Департамента  по  рекрутингу  и  сопровождению  иностранных
обучающихся  довести  содержание  данного  приказа  до  сведения
иностранных обучающихся, находящихся за пределами РФ.

Электронная версия документа

5. Проректору  по  стратегическим  коммуникациям  Апасовой  Е.М.
разместить настоящий приказ на официальном сайте РУДН в течение
трех дней с даты его выхода.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Коммерческого управления Сагинбаеву О.Л.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Заведующий сектором   А.В. Мекеко    Согласовано   20.10.2020, Начальник управления   О.Л.
Сагинбаева    Согласовано   20.10.2020, Проректор по работе со студентами   С.В. Базавлук
Согласовано   13.10.2020, Первый проректор-проректор по экономической деятельности   С.В.
Назюта    Согласовано   26.10.2020, Заместитель главного бухгалтера-начальника управления   А.Д.
Квашин    Согласовано   19.10.2020, Первый заместитель - заместитель директора по медицинской
деятельности   И.С. Каткова    Согласовано   20.10.2020

Утвердил:
О.А. Ястребов 27.10.2020

Рассылка:
Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), Департамент по рекрутингу и сопровождению
иностранных обучающихся, Клинико-диагностический центр, Коммерческое управление,
Управление информационно-технологического обеспечения, слаботочных и телекоммуникационных
систем, Управление по работе со студентами, Управление по связям с общественностью

Я.А. Терентьева

Электронная версия документа

Приложение № 1
к приказу

от 27 октября 2020 г. № 1446-
р

Директору КДЦ
Линниченко Ю.В.

________________________________________
________________________________________
             (ФИО заявителя полностью)
факультет _______________________________
уч. группа № ____________________________
курс ____________________________________
№ ст/б __________________________________
Гражданство ____________________________
E-mail __________________________________
________________________________________

(контактный телефон (мобильный))

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приостановлении действия договора на медицинское обслуживание

Я, (ФИО)_______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

прошу  приостановить  действие  договора  на  медицинское  обслуживание
№__________  от  __________  с  01.09.2020  по  31.12.2020  г.  и  произвести  перерасчет
стоимости в связи с моим отсутствием на территории Российской Федерации.

После  возвращения  на  территорию  РФ  обязуюсь  в  течение  3  рабочих  дней
предоставить сотрудникам КДЦ документы, подтверждающие факт моего отсутствия на
территории  РФ,  и  подписать  дополнительное  соглашение  об  изменении  условий
договора.

Настоящим  подтверждаю,  что  данное  заявление  написано/оформлено  мною
собственноручно,  по собственному желанию. Данные, указанные в заявлении, верны и
соответствуют действительности.

____________________ ___________________ ____________________
       (ФИО) (подпись) (дата)

Электронная версия документа